ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM TỈNH BÌNH PHƯỚC                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 794/QĐ-UBND                                                     Đồng Xoài, ngày 31 tháng 3 năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt đề cương và dự toán chi phí CBĐT xây dựng công trình:
Tuyến đường nối liền khu tái định cư 80 ha với QL14 thuộc hợp phần bồi thường và tái định cư Dự án Thủy lợi Phước Hòa, tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 29/11/2005;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ điều chỉnh, bổ sung Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 58/2008/NĐ-CP ngày 05/5/2008 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu theo Luật Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 62/2007/QĐ-UBND ngày 04/12/2007 của UBND tỉnh ban hành quy định về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 280/TTr-SKHĐT ngày 18/3/2009; đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 83/TTr-SNN ngày 10/3/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đề cương và dự toán chi phí CBĐT xây dựng công trình: Tuyến đường nối liền khu tái định cư 80 ha với QL 14 thuộc hợp phần bồi thường và tái định cư Dự án thủy lợi Phước Hòa, tỉnh Bình Phước, với các nội dung chính như sau:
1. Tên công trình: Xây dựng tuyến đường nối liền khu tái định cư 80 ha với QL 14 thuộc hợp phần bồi thường và tái định cư Dự án thủy lợi Phước Hòa, tỉnh Bình Phước.

2. Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

3. Dự kiến quy mô đầu tư:

3.1. Phần đường:

- Chiều dài tuyến: 5,1 km.

- Chiều rộng mặt đường: 6 m.

- Bề rộng lề đường: 2 x 1,5 m:

- Kết cấu mặt đường: Đá dăm 4 x 6 dày 20 cm, láng nhựa tiêu chuẩn 4,5 kg/m2.

- Hệ thống thoát nước ngang bằng BTCT vĩnh cửu, thoát nước dọc bằng mương đất hở, các đoạn cần gia cố bằng mương xây đá hộc.

3.2. Phần cầu: Tải trọng thiết kế HL93, kết cấu BTCT vĩnh cửu, khổ cầu Bc = 6m; tấn suất thủy văn thiết kế cầu nhỏ p = 2%; tĩnh không thông thuyền 0,5 m

4. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách nhà nước (nguồn kinh phí bồi thường, tái định cư thuộc Dự án thủy lợi Phước Hòa).

5. Dự kiến thời gian thực hiện: Năm 2009 - 2010.

6. Nội dung, khối lượng công việc chuẩn bị đầu tư:

- Khảo sát địa chất, địa hình;

- Lập dự án đầu tư;

7. Dự toán chi phí:

441.792.450 đồng.

(Bốn trăm bốn mươi mốt triệu, chín trăm bảy mươi hai ngàn, bốn trăm năm mươi đồng)

Trong đó:

- Chi phí khảo sát địa hình:

189.929.464 đồng.

- Chi phí khảo sát địa chất:

193.701.739 đồng.

- Chi phí lập dự án đầu tư:

  58.341.247 đồng.

Các chi phí trên là tạm tính. Khi thanh quyết toán căn cứ vào kết quả thực hiện được nghiệm thu và các quy định hiện hành của Nhà nước.

8. Tổ chức thực hiện:

- Khảo sát: Chỉ định thầu đơn vị tư vấn.

- Lập dự án đầu tư: Chỉ định thầu đơn vị tư vấn.

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành về quản lý đầu tư xây dựng của Nhà nước, tổ chức thực hiện tốt các nội dung đã được phê duyệt tại Điều 1.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc Nhà nước Bình Phước, Chủ tịch UBND huyện Đồng Phú, Chủ đầu tư và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

                                    Nguyễn Văn Lợi

PAGE
3